МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПОГОДАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№ 18» ИМЕНИ

КАВАЛЕРА ОРДЕНОВ «КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ», «ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ» I И II

СТЕПЕНИ, «СЛАВЫ» II И III СТЕПЕНИ СОКОЛОВА АНДРЕЯ СТЕПАНОВИЧА»

663157 с. Погодаево, ул. Гагарина, д. 24

Тел: 8 (39195) 79213

E – mail: pogodaevo@yandex.ru

 Номер

документа

Дата составления

                                                                   ПРИКАЗ 03-02-002 09.01.2024 г

«Об организации питания учащихся без взимания платы

во втором полугодии 2023-2024 учебного года»

      Руководствуясь Законом Красноярского края от 2 ноября 2000 года № 12-961 «О защите прав

ребенка», Законом Красноярского края «О краевом бюджете на 2021 год и плановый период 2022-

2023 годов» от 10.12.2020 № 10-4538, Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4377 «О

наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских органов края

государственными полномочиями по обеспечению питанием обучающихся в муниципальных и

частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию

основным общеобразовательным программам без взимания платы», постановлением Правительства

Красноярского края от 24 февраля 2015 года № 65-п «Об утверждении порядка учета и исчислении

величины среднедушевого дохода семьи для определения права на получение мер социальной

поддержки», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание с 09.01.2024 г.

2. Утвердить списки детей, обучающихся в МБОУ Погодаевская СОШ № 18 им. А.С. Соколова

из малообеспеченных семей и семей, находящихся в социально опасном положении,

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья  на организацию горячих завтраков

без взимания платы в количестве 46 человек: 6-10 лет включительно  - 16, из них учащихся 1-

х классов - 4; 11-18 лет включительно – 30.  (Приложение № 1).

3. Утвердить списки детей, обучающихся в МБОУ Погодаевская СОШ № 18 им. А.С. Соколова

из числа подвозимых из малообеспеченных семей и семей, находящихся в социально опасном

положении, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья  на организацию

горячих обедов без взимания платы в количестве 13 человек: 6-10 лет включительно  - 4, из

них учащихся 1-х классов - 2; 11-18 лет включительно – 9. (Приложение № 1).

4. Утвердить режим питания учащихся:

Завтрак: 10.10 - 10.30 - 1, 2, 3, 4, 4Б, 5, 6, 7Б классы

               11.15 - 11.35 - 7, 8, 9, 10, 11 классы

Обед:     14.10 - 14.30 - 1, 2, 4Б, 5, 6, 7Б, 7, 9 классы

5. Назначить ответственных за:

    организацию питания – Пискунову Я.П., социального педагога

    прием и качество поступающего сырья – Мерзлякову Е.А., кладовщика

    качество приготовленной пищи – Соколову Н.В., повар VI разряда

    проведение витаминизации блюд – Соколову Н.В., повар VI разряда

    соблюдение режима питания учащихся – Пискунову Я.П., социального педагога

    ведение и сдачу учетной документации в МКУ «Межведомственная бухгалтерия» -
Пискунову Я.П., социального педагога

6. Создать бракеражную комиссию в составе: Шадрина Е.А. – фельдшер, Пискунова Я.П. –

социальный педагог, Соколова О.И. – директор школы.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

mailto:pogodaevo@yandex.ru

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим

с 9 января 2024 г.

Руководитель организации Директор школы      О.И. Соколова

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

Приложение № 1

к приказу № 03-02-002

от 09.01.2024 г

Утверждаю:

Директор МБОУ

                                                                                                                Погодаевская СОШ № 18

                                                                                                                им. А.С.  Соколова

___________ О.И. Соколова

СПИСОК

детей, обеспечивающихся питанием без взимания платы

№

п/п

Ф.И.О. учащегося Дата

рождения

Класс Адрес Категория Примечание

рацион

1 класс

1 Дирин Ярослав

Евгеньевич

05.12.2015 1 д. Паршино, ул.

Береговая, 15

ПРИКАЗ об организации

бесплатного питания

учащихся 1-4 классов,

подвозимый

Завтрак, обед

2 Комарицкий Григорий

Юрьевич

23.06.2016 1 д. Паршино, ул.

Береговая, 30

кв.2

ПРИКАЗ об организации

бесплатного питания

учащихся 1-4 классов,

подвозимый

Завтрак, обед

3 Соколов Артем

Андреевич

30.12.2015 1 с. Погодаево, ул.

Калинина, 8 кв.1

ПРИКАЗ об организации

бесплатного питания

учащихся 1-4 классов

Завтрак

4 Чумарова Каролина

Вячеславовна

24.09.2016 1 с. Погодаево, ул.

Гагарина, 32 кв.2

ПРИКАЗ об организации

бесплатного питания

учащихся 1-4 классов

Завтрак

 ИТОГО:  4 чел

2 класс

5 Бураков Назарий

Андреевич

18.10.2015 2 с. Погодаево, ул.

Гагарина, 33

ПРИКАЗ об организации

бесплатного питания

учащихся 1-4 классов

Завтрак

   1 чел

3 класс

6 Бураков Елисей

Андреевич

18.06.2014 3 с. Погодаево, ул.

Гагарина, 33

ПРИКАЗ об организации

бесплатного питания

учащихся 1-4 классов

Завтрак

7 Комарицкий Михаил

Юрьевич

14.03.2014 3 д. Паршино, ул.

Береговая, 30

кв.2

ПРИКАЗ об организации

бесплатного питания

учащихся 1-4 классов,

подвозимый

Завтрак, обед

8 Костеренко Савелий

Иванович

14.10.2014 3 с. Погодаево  ул.

Гагарина 27 кв.2

ПРИКАЗ об организации

бесплатного питания

учащихся 1-4 классов

Завтрак

9 Деревянко Данил

Егорович

21.09.2014 3 с. Погодаево ул.

Гагарина, 25 кв.2

ПРИКАЗ об организации

бесплатного питания

учащихся 1-4 классов

Завтрак

10 Соколов Кирилл

Андреевич

15.05.2014 3 с. Погодаево, ул.

Калинина, 8 кв.1

ПРИКАЗ об организации

бесплатного питания

учащихся 1-4 классов

Завтрак

11 Шадрина Ева

Алексеевна

10.01.2015 3 с. Погодаево, ул.

Калинина, 17

кв.2

ПРИКАЗ об организации

бесплатного питания

учащихся 1-4 классов

Завтрак

 ИТОГО:  6 чел

4 класс

12 Баженова Юлия

Николаевна

18.02.2014 4 с. Погодаево ул.

Калинина, 3

ПРИКАЗ об организации

бесплатного питания

учащихся 1-4 классов

Завтрак

13 Дирин Антон

Евгеньевич

13.03.2013 4 д. Паршино, ул.

Береговая, 15

ПРИКАЗ об организации

бесплатного питания

учащихся 1-4 классов,

подвозимый

Завтрак, обед

14 Икромова Валерия

Акбаровна

10.06.2013 4 с. Погодаево, ул.

Калинина, 42

кв.1

ПРИКАЗ об организации

бесплатного питания

учащихся 1-4 классов

Завтрак

15 Пичуева Александра

Дмитриевна

16.10.2013 4 с. Погодаево, ул.

Калинина, 11

ПРИКАЗ об организации

бесплатного питания

учащихся 1-4 классов

Завтрак

16 Шадрина Милана

Николаевна

13.09.2013 4 с. Погодаево, ул.

Гагарина, 14 кв.

1

ПРИКАЗ об организации

бесплатного питания

учащихся 1-4 классов

Завтрак

 ИТОГО:  5 чел

5 класс

17 Деревянко Варвара

Егоровна

08.11.2012 5 с. Погодаево, ул.

Гагарина, 25 кв.2

Малообеспеченные Завтрак

18 Колегова Ксения

Анатольевна

06.02.2012 5 с. Колмогорово,

ул. Набережная

Малообеспеченные Завтрак

19 Пономарев Дамиан

Николаевич

07.07.2012 5 с. Колмогорово,

ул. Набережная,

12 кв. 2

Малообеспеченные Завтрак

20 Чумарова Кристина

Вячеславовна

13.06.2011 5 с. Погодаево, ул.

Гагарина, 32 кв.2

Малообеспеченные Завтрак

 ИТОГО:  4 чел

5 Б класс

21 Иванова Ксения

Андреевна

15.05.2011 5 Б с. Погодаево, ул.

Калинина, 8 кв.1

ОВЗ Завтрак, обед

   1 чел

5 В класс

22 Анкудинов Кирилл

Алексеевич

03.04.2012 5 В с. Погодаево, ул.

Гагарина, 33 кв.2

ОВЗ Завтрак, обед

   1 чел

6 класс

23 Костеренко Никита

Иванович

22.09.2011 6 с. Погодаево,

ул. Гагарина, 27

кв.2

Малообеспеченные Завтрак

24 Ненова Надежда

Денисовна

21.11.2011 6 с. Погодаево, ул.

Калинина, 31

Малообеспеченные Завтрак

25 Пономарева Алиса

Вячеславовна

13.02.2011 6 г. Енисейск, ул.

Каурова, 95 А

кв.8

Малообеспеченные Завтрак

26 Смолонский Дмитрий

Анатольевич

02.08.2011 6 д. Паршино, ул.

Береговая, 4 кв.1

Малообеспеченные,

подвозимый
Завтрак, обед

27 Соколов Прохор

Андреевич

06.08.2011 6 с. Погодаево, ул.

Калинина, 8 кв.1

Малообеспеченные Завтрак

 ИТОГО:  5 чел

6 Б класс

28 Ильгинес Максим

Янисович

23.09.2010 6 Б д. Паршино, ул.

Береговая, 5

ОВЗ, подвозимый Завтрак, обед

   1 чел

7 класс

29 Козельцева Полина

Сергеевна

25.06.2010 7 с. Погодаево, ул.

Гагарина, 8 кв.1

ОВЗ Завтрак, обед

30 Мальцев Максим

Федорович

17.05.2010 7 д. Айдара, ул.

Центральная, 27

Малообеспеченные Завтрак

31 Пономарева Еликамида

Николаевна

06.06.2010 7 с. Колмогорово,

ул. Набережная,

12 кв. 2

Малообеспеченные Завтрак

32 Юркова Анна

Анатольевна

18.01.2010 7 с. Усть-Пит Малообеспеченные Завтрак

 ИТОГО:  4 чел

7 Б класс

33 Анкудинов Юрий

Владимирович

12.10.2009 7 Б с. Погодаево, ул.

Калинина, 33

кв.2

ОВЗ Завтрак, обед

   1 чел

8 класс

34 Баженов Степан

Александрович

14.09.2009 8 д. Паршино, ул.

Береговая, 24 кв.

2

СОП, подвозимый Завтрак, обед

35 Большакова Ольга

Григорьевна

08.07.2009 8 д. Айдара Малообеспеченные Завтрак

36 Колегов  Петр

Анатольевич

06.02.2009 8 с. Колмогорово,

ул. Набережная

Малообеспеченные Завтрак

37 Пономарева Ульяна

Владимировна

14.04.2009 8 с. Усть-пит, ул.

Школьная, 1 кв.1

Дочь мобилизованного Завтрак

 ИТОГО:  4 чел

8 Б класс

38 Гордеев Иван

Евгеньевич

30.05.2009 8 Б с. Погодаево, ул.

Гагарина, 9 кв.2

ОВЗ Завтрак, обед

 ИТОГО:  1 чел

9 класс

39 Баженов Виктор

Александрович

13.05.2008 9 д. Паршино, ул.

Береговая, 24

кв.2

СОП, подвозимые Завтрак, обед

40 Васильев Сергей

Александрович

17.10.2008 9 с. Погодаево, ул.

Гагарина, 32 кв.2

Малообеспеченные Завтрак

41 Блашкевич Елена

Терентьевна

27.05.2008 9 д. Колмагорово,

заимка Остяцкая

Малообеспеченные,

мать-одиночка

Завтрак

42 Гордеев Николай

Эдуардович

30.08.2008 9 с. Погодаево, ул.

Калинина, 56,

кв.2

Малообеспеченные Завтрак

43 Леонтьева Марина

Сергеевна

15.12.2007 9 с. Колмогорово,

ул. Набережная,

12

Малообеспеченные,

многодетные

Завтрак

 ИТОГО:  4 чел

10 класс

44 Анкудинов Алексей

Владимирович

28.05.2007 10 с. Погодаево, ул.

Калинина,  33

кв.2

Малообеспеченные,

многодетные

Завтрак

45 Страшникова Алина

Андреевна

10.09.2007 10 с. Погодаево ул.

Калинина 40 кв.

1

Малообеспеченные,

мать-одиночка

Завтрак

 ИТОГО:  2 чел

11 класс

46 Гордеева Виктория

Евгеньевна

29.06.2006

11 с. Погодаево, ул.

Гагарина, 9 кв.2

Малообеспеченные Завтрак

 ИТОГО:  1 чел.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПОГОДАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№ 18» ИМЕНИ

КАВАЛЕРА ОРДЕНОВ «КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ», «ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ» I И II

СТЕПЕНИ, «СЛАВЫ» II И III СТЕПЕНИ СОКОЛОВА АНДРЕЯ СТЕПАНОВИЧА»

663157 с. Погодаево, ул. Гагарина, д. 24

Тел: 8 (39195) 79213

E – mail: pogodaevo@yandex.ru

                                               ПРИКАЗ

Номер

документа

Дата составления

03-02-003 09.01.2024 г.

«Об организации питания учащихся за счет родительских средств

во втором полугодии 2023-2024  учебного года»

Руководствуясь требованиями СанПиН 2.3.2.2399-08

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание с 09.01.2024 г.

2. Утвердить списки детей на организацию горячих завтраков за счет родительской платы в

количестве 10 человек: 6-10 лет включительно  - 1, из них учащихся 1-х классов - 0; 11-18 лет

включительно - 9. Список прилагается.

3. Утвердить списки детей, обучающихся в МБОУ Погодаевская СОШ № 18 им. А.С. Соколова

из числа подвозимых, на организацию горячих обедов за счет родительской платы в

количестве 1 человека: 11-18 лет включительно  - 1.

4. Утвердить режим питания учащихся:

Завтрак: 10.10 - 10.30 – 5, 6 классы

               11.15 - 11.35 – 7, 8, 9, 10 классы

Обед:     14.10 - 14.30 - 7 класс

5. Назначить ответственных за:

    организацию питания – Пискунову Я.П., социального педагога

    прием и качество поступающего сырья – Мерзлякову Е.А., кладовщика

    качество приготовленной пищи – Соколову Н.В., повар VI категории

    проведение витаминизации блюд – Соколову Н.В., повар VI категории

    соблюдение режима питания учащихся – Пискунову Я.П., социального педагога

    ведение и сдачу учетной документации в МКУ «Межведомственная бухгалтерия» -
Пискунову Я.П. социального педагога

6. Создать бракеражную комиссию в составе: Шадрина Е.А. – фельдшер, Пискунова Я.П. –

социальный педагог, Соколова О.И. – директор школы.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель организации Директор школы      О.И. Соколова

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

mailto:pogodaevo@yandex.ru

Приложение № 1

к приказу № 03-02-003

от 09.01.2024 г

Утверждаю:

Директор МБОУ

                                                                                                                Погодаевская СОШ № 18

                                                                                                                им. А.С.  Соколова

___________ О.И. Соколова

СПИСОК

детей, обеспечивающихся питанием за счет родительских средств

№

п/п

Ф.И.О. учащегося Дата рождения Класс Адрес Примечание

рацион

1 Гусарова Дарья Степановна 01.08.2012 5 с. Погодаево, ул.

Гагарина, 6 кв.1

Завтрак

2 Попов Константин

Алексеевич

26.11.2011 5 г. Енисейск, ул.

Пушкина, 1 кв.3

Завтрак

3 Попов Матвей Алексеевич 17.05.2013 5 г. Енисейск ул.

Пушкина, 1 кв.3

Завтрак

4 Крушинский Виталий

Владимирович

23.02.2011 7 д. Паршино, ул.

Береговая, 26  кв.1

Завтрак, обед

5 Баженова Анна Николаевна 04.04.2010 8 с. Погодаево, ул.

Калинина, 3

Завтрак

6 Гусаров Антон Степанович 15.12.2009 8 с.  Погодаево, ул.

Гагарина, 6 кв.1

Завтрак

7 Ненова Анастасия

Александровна

12.11.2009 8 с. Погодаево, ул.

Калинина, 33 кв.1

Завтрак

8 Пичуева Анастасия

Дмитриевна

12.07.2009 8 с. Погодаево, ул.

Калинина, 11

Завтрак

9 Ненов  Сергей

Александрович

07.09.2007 9 с. Погодаево ул.

Калинина 33 кв. 1

Завтрак

10 Обидина Анна Дмитриевна 08.01.2008 9 с. Усть-Пит Завтрак

		2024-01-18T11:08:37+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПОГОДАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18" ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНОВ "КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ", "ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ" I И II СТЕПЕНИ, "СЛАВЫ" II И III СТЕПЕНИ СОКОЛОВА АНДРЕЯ СТЕПАНОВИЧА"